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議案第２号

　　　令和６年度二戸市一般会計補正予算（第１号）

　令和６年度二戸市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２１２，４９７千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１６，８４２，４９７千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。   

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

　　令和６年３月２６日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳
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一般会計



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

1,777,567

312,724

1,488,765

1,488,765

1,105,300

1,105,300

12,258,368

16,630,000

国庫補助金

基金繰入金

市債

国庫支出金

繰入金

市債

14

18

21

2

1

1

85,291

85,291

28,306

28,306

98,900

98,900

0

212,497

1,862,858

398,015

1,517,071

1,517,071

1,204,200

1,204,200

12,258,368

16,842,497

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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 歳　出

1,557,490

434,037

15,072,510

16,630,000

社会教育費

教育費10

4

212,497

212,497

0

212,497

1,769,987

646,534

15,072,510

16,842,497

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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（変　更）

限　度　額
(千円）

起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
限　度　額

(千円)
起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

文 化 施 設 整 備 事 業 71,000
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

169,900
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　　第　２　表　　地　方　債　補　正　　　　
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令和６年度 

二戸市一般会計補正予算に関する説明書 

（ 第 １ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

歳 入 合 計

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,036,006

252,933

600

6,000

6,000

44,000

681,000

12,000

91,000

6,040,000

770

56,422

119,907

1,777,567

1,235,150

44,922

100,000

1,488,765

1

531,657

1,105,300

16,630,000

千円

補 正 前 の 額
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一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

85,291

0

0

0

28,306

0

0

98,900

212,497

3,036,006

252,933

600

6,000

6,000

44,000

681,000

12,000

91,000

6,040,000

770

56,422

119,907

1,862,858

1,235,150

44,922

100,000

1,517,071

1

531,657

1,204,200

16,842,497

18.0

1.5

0.0

0.0

0.0

0.3

4.0

0.1

0.5

35.9

0.0

0.3

0.7

11.1

7.3

0.3

0.6

9.0

0.0

3.2

7.2

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

168,278

2,082,795

5,170,484

1,406,479

67,349

721,531

615,641

1,841,049

1,092,611

1,557,490

2

1,876,290

1

30,000

16,630,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

212,497

0

0

0

0

212,497

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

85,291

85,291

98,900

98,900 0

28,306

28,306

1.0

12.4

30.7

8.3

0.4

4.3

3.7

10.9

6.5

10.5

0.0

11.1

0.0

0.2

100.0

168,278

2,082,795

5,170,484

1,406,479

67,349

721,531

615,641

1,841,049

1,092,611

1,769,987

2

1,876,290

1

30,000

16,842,497

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

14款  国庫支出金
  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 総務費国庫 30,753 85,291 116,044  2 総務費補助 85,291
補助金 金

計 312,724 85,291 398,015

18款  繰入金
  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 554,406 28,306 582,712  1 財政調整基 28,306
金繰入金 金繰入金

計 1,488,765 28,306 1,517,071

21款  市債
  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

10 教育債 89,400 98,900 188,300  2 文化施設整 98,900
備事業債

計 1,105,300 98,900 1,204,200
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一般会計

説　 　　　  　　　　  明

千円
デジタル田園都市国家構想交付金（地方創生拠点整備タイプ）　　　　　　　　　　　　　　　　69,080
デジタル田園都市国家構想交付金（地方創生推進タイプ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,211

説　 　　　  　　　　  明

千円
財政調整基金繰入金

説　 　　　  　　　　  明

千円
文化施設整備事業債
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３　歳　　　出

10款  教育費
  ４項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
4 文化財費 281,326 212,497 493,823 85,291 98,900 28,306

計 434,037 212,497 646,534 85,291 98,900 28,306
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 8 旅費 133 収蔵庫改修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 212,497

　 8　旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 133
　　　　普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 133

 12 委託料 56,942 　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　56,942
　　　　収蔵庫改修工事建築設計業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　10,219
　　　　収蔵庫改修工事監理業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,820

 14 工事請負費 150,260 　　　　デジタル技術整備業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　39,903
　14　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150,260
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150,260

 17 備品購入費 5,162 　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,162
　　　　機械器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,162
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当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現在高見込額 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 9,864,642 9,422,374 1,081,300 1,303,003 1,180,200 1,303,003

　　（１）　土　　　　　　木 3,218,062 3,445,521 280,700 308,080 280,700 308,080

　　（２）　農　　　　　　林 651,585 580,496 19,900 93,896 19,900 93,896

　　（３）　教　　　　　　育 1,869,886 1,556,816 89,400 365,797 188,300 365,797

　　（４）　公　営　住　宅 71,975 64,288 7,319 7,319

　　（５）　民　　　　　　生 303,706 289,784 30,000 41,934 30,000 41,934

　　（６）　衛　　　　　　生 459,442 423,197 6,800 51,017 6,800 51,017

　　（７）　都　市　計　画 368,141 354,802 12,500 24,760 12,500 24,760

　　（８）　消　　　　　　防 1,350,225 1,223,942 462,600 212,294 462,600 212,294

　　（９）　商　工　観　光 567,988 481,661 86,200 63,062 86,200 63,062

　（１０）　総　　　　　　務 985,432 977,867 87,700 134,844 87,700 134,844

　（１１）　労　　　　　　働 18,200 24,000 5,500 5,500

　２．災　害　復　旧　債 284,239 245,091 46,060 46,060

　（１）　土　　　　　　木 279,562 242,257 44,215 44,215

　（２）　農　　　　　　林 4,677 2,834 1,845 1,845

　３．そ　　　　の　　　　他 5,091,313 4,639,672 24,000 474,145 24,000 474,145

　（１）減税補てん債 16,787 9,198 5,230 5,230

　（２）災害援護資金貸付金 1,072 714 357 357

　（３）減収補てん債 14,000 12,600 1,399 1,399

　（４）臨時財政対策債 5,059,454 4,617,160 24,000 467,159 24,000 467,159

15,240,194 14,307,137 1,105,300 1,823,208 1,204,200 1,823,208

29,500

合　　　　　　　　計

当該年度中増減見込み

区　　　　　　　　　分

当 該 年 度 末

現在高見込額

342,542

56,969

277,850

378,980

前　年　度　末
補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

13,589,229

補　　　　正　　　　前

277,850

1,474,248

当 該 年 度 末

3,418,141

506,500

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

現在高見込額

378,980

9,200,671

3,418,141

506,500

1,280,419

前 前 年 度 末

1,379,319

56,969

9,299,571

198,042

989

504,799

930,723

199,031

198,042

4,189,527

199,031

342,542

1,474,248

930,723

4,174,001 4,174,001

4,189,527

3,968 3,968

504,799

989

29,500

13,688,129

357357

11,20111,201
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